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Krigsministeriet. København, den 16. Februar 1939. 

Efter at Den militære Klædefabriks Driftsanlæg er fuldt moderniseret i de 
foregaaende Finansaar, vil det være paakrævet at foretage en rationel Moderni- 
sering og Udvidelse af Fabrikken, saavel hvad angaar Bygninger som Maskiner 
og disses Opstilling, dels for at sætte Fabrikken i Stand til at præstere den nu 
krævede aarlige Produktionsmængde, der siden 1935 og til Dato er steget fra ca. 
113 000 m til ca. 145 000 m aarlig, og som i de følgende Aar skal bringes op 
paa ca. 160 000 m aarlig for at dække Behovet, dels for at imødekomme de af Lov 
om Arbejderbeskyttelse stillede Krav, dels fordi eksisterende Lys- og Varme- 
installationer er saa forældede og defekte, at Fornyelse er nødvendig, og dels 
fordi visse Maskiner saasom Klædetørremaskine og Pressemaskine, der er anskaffet 
henholdsvis i 1888 og i 1881, nu maa udskiftes, da Reparation ikke længere er 
mulig, da deres Drift er kostbar og tidsspildende, og da en fuldstændig Svigten 
af Maskinerne, hvilket kan befrygtes hvad Dag det skal være, vil bevirke en total 
Standsning af Fabrikkens Drift, indtil nye Maskiner med 5 å 6 Maaneders Leverings- 
tid er fremskaffet og monteret. Ved den foreslaaede Ordning vil Fabrikkens 
Lokaler og Anlæg blive rationelt udnyttet, og der vil herigennem skabes Mulighed 
for væsentlige Besparelser i Driften. 

Det til Fabrikkens Udvidelse og Modernisering nødvendige Beløb andrager 
i alt 565 000 Kr., der fordeler sig med 175 000 Kr. til Maskinanskaffelser og med 
390 000 Kr. til Bygningsarbejder. 

Maskinanskaffelserne omfatter Klædetørremaskine, Pressemaskine, 8 Væve 
samt forskellige mindre Maskiner. 

Bygningsarbejderne omfatter i Hovedsagen Opførelse af ny Østfløj beregnet 
til Overskæreri, Halleafdeling, Dekatørafdeling, Kamgarnsvæveri og Garnlager, 
Ombygning af det nedlagte Maskinhus til Montering af Karboniserings- og Tørre- 
maskine m. fl., Fornyelse af Værkstedslokalernes Belysnings- og Opvarmnings- 
installationer, Montering af W. C., Badeanlæg og Spiselokaler til Brug for Arbej- 
derne samt af Ombygningerne følgende Istandsættelsesarbejder. 

I den Anledning tillader jeg mig med Finansministeriets Tilslutning at 
anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag 
til Finanslov for Finansaaret 1939--40 paa mine Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 26. Bevægelserne paa Statens Statuskonti. I. Vedrørende Akti- 
verne. A. Faste Ejendomme og Anlæg vedrørende Statsvirksom- 
hederne. 11, Den militære Klædefabrik. B. Udgift. Som 3. 

Udvidelse og delvis Modernisering af Den militære Klædefabrik.. 565 000 Kr. 

ALSING ANDERSEN. 
P. E. Paulsen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Landbrug og Fiskeri. København, den 12. Januar 1939. Journ. Nr. Skdj. 204 2/1938, 

I Skrivelse af 10. December 1938 har Direktoratet for Statsskovbruget 
indstillet, at der finder en nærmere angiven Omordning Sted af Opvarmnings- 
forholdene paa Skovridergaarden paa Lystskovdistriktet ved Installation af et 
hensigtsmæssigt Centralvarmeanlæg til Brændefyring. Indstillingen begrundes dels 
med, at Skovridergaardens Centralvarmeanlæg delvis er udslidt og desuden er 
blevet utilstrækkeligt, efter at der er indrettet Kontorlokaler i Skovridergaardens 
Udhus, dels med, at det maa anses for meget ønskeligt af Hensyn til Propagan- 


